ในอีกประการหนึ่งการเดินและการใช้จักรยาน สามารถตอบโจทย์รูปแบบการพัฒนาขององค์การสหประชาชาติ (United Nations; UN) ที่มุ่งเน้นความสำคัญและกำหนดให้มีเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของโลก (Sustainable Development Goals; SDGs) โดยองค์การสหประชาชาติตั้งเป้าบรรลุผลสำเร็จได้ในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) รวมไปถึง องค์การอนามัยโลก (World Health Organization; WHO) ได้มีแผนปฏิบัติการส่งเสริมการมีกิจกรรมทางกาย (Global Action Plan on Physical Activity 2018-2030; GAPPA) ประกอบด้วย 4 ยุทธศาสตร์และ 20 แผนงาน ในการส่งเสริมให้พลเมืองมีกิจกรรมทางกาย (Physical Activity) เพิ่มมากขึ้นอย่างน้อย 15 % ในปี 2030